

## N:o 79.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 15 maj 1895.  
— — — — Andra Kammaren — 15 — —

*Riksdagens skrifvelse till Konungen, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition till Riksdagen angående beredande af åldersunderstöd åt barnmorskor.*

(Statsutskottets utlåtande n:o 71 och memorial n:o 80.)

## Till Konungen.

I en den 18 januari innevarande år till Riksdagen aflåten proposition (n:o 5) har Eders Kongl. Maj:t föreslagit Riksdagen att godkänna vissa i propositionen angifna grunder för inrättande af en anstalt för beredande af åldersunderstöd åt barnmorskor, hvarjemte Eders Kongl. Maj:t i sammanhang dermed — med tillkännagifvande, *dels* att, derest dessa grunder af Riksdagen godkändes, Eders Kongl. Maj:t ämnade för den nya anstalten utfärda särskildt reglemente i enlighet med desamma, *dels* att Eders Kongl. Maj:t, efter det närmare erfarenhet vunnits, angående omfånget af de göromål, som tillhörde anstalten, samt dessa göromåls lämpliga fördelning komme att till Riksdagen afgifva förslag till stat för anstalten, *dels* ock att Eders Kongl. Maj:t, i den mån särskildt bidrag från statsverket till anstaltens uppehållande blefve behöfligt, komme att till Riksdagen aflåta proposition om uppförande i riksstaten af härtill erforderligt anslag — föreslagit Riks-

dagen att, i afseende å de under år 1896 uppkommande kostnader för beredande af ålderdomsunderstöd åt barnmorskor medgifva:

*att* Eders Kongl. Maj:t måtte för sistnämnda år bestämma de belopp, som blefve erforderliga till bestridande af ålderdomsunderstödsanstaltens förvaltningsbestyr och ersättning till biträde åt medicinalstyrelsen för behandling af frågor om barnmorskors rätt till tjensteårsberäkning; samt

*att* de för berörda ändamål och för anstaltens utgifter i öfrigt under nämnda år erforderliga medel måtte af Eders Kongl. Maj:t, i den mån influtna afgifter icke vore att tillgå, anvisas utaf statsmedel såsom förskott, att antingen godtgöras af berörda afgifter, i den mån de under året till anstalten inginge, eller, derest sagda afgifter skulle för året befinnas härtill otillräckliga, anmälas till ersättande af Riksdagen.

I afseende å denna proposition hafva kamrarne stannat i olika beslut, i följd hvaraf frågan, jemlikt 63 § riksdagsordningen, för denna riksdag förfallit; hvilket Riksdagen härmed får för Eders Kongl. Maj:t tillkännagifva.

Stockholm den 15 maj 1893.

Med undersätlig vördnad.